Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
30.03.2016

 № 138
О проведении конкурса-выставки

творческих работ учащихся «Светлая Пасха»

На основании Плана работы УО АНМР на 2015-2016 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении конкурса-выставки творческих работ учащихся «Светлая Пасха» (далее – Конкурс).
3. Провести Конкурс с 18.04.2016 по 27.05.2016.

2. Ответственным за проведение Конкурса назначить Горн Н.Г., директора МБОУ ДПО «ИМЦ».

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие учащихся в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Горшкову И.А., заместителя начальника управления образования АНМР.

Начальник управления образования АНМР

Т.Н. Колокольцова

С приказом ознакомлены:

«__»____________2016 г.
__________________
И.А. Горшкова

«__»____________2016 г.
__________________
Н.Г. Горн

Провоторова Е.В.

77-33-78

УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления

образования АНМР

_____________Т.Н. Колокольцова

«___»______________2016 г.

Положение

о конкурсе-выставке творческих работ
«Светлая Пасха»

Цели и задачи:

- воспитывать уважение к православной культуре;

- сохранять и развивать традиции православной культуры;

- способствовать творческому осмыслению детьми и подростками библейских сюжетов как возможности передачи культурных традиций от поколения к поколению;

- развивать в детях способность к самовыражению и самореализации посредством изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества;

- активизировать познавательную деятельность учащихся.

Срок проведения: с 18.04.2016 по 27.05.2016.

Место проведения: МБУК МЗ «Кузнецкая крепость» (обер-офицерский дом).
Участники конкурса:  учащиеся образовательных организаций Новокузнецкого муниципального района.

Условия участия в конкурсе-выставке:

1.На конкурс принимаются творческие работы, выполненные в любой технике с использованием пасхальных символов.

2.Все работы должны соответствовать теме выставки.

3.Конкурсные работы должны иметь этикетки 5 х 10 см с указанием названия работы, техники исполнения, Ф.И. и возраста автора, образовательной организации, Ф.И.О. руководителя.
4.Работы доставляются образовательными организациями на выставку самостоятельно 18.04.2016-22.04.2016 с 10.00 до 16.00 по адресу: г. Новокузнецк, пр-д Крепостной, 1. Демонтаж выставки осуществляется в период 23.05.2016-27.05.2016.

Номинации:
•
«Объемная композиция»;
•
«Композиция на плоскости»;

•
«Сувенир».

Критерии оценки конкурсных работ:

- соответствие теме конкурса;

- уровень художественного мастерства;

- эстетичность и оригинальность оформления.

Порядок и сроки подачи заявок.

Заявки на участие в конкурсе-выставке (в электронном виде) направляются до 18.04.2016 на электронный адрес МБОУ ДПО «ИМЦ» (imcnkr@yandex.ru). Форма заявки в приложении.
Подведение итогов.
Итоги конкурса подводятся до 23.05.2016. Победители и призеры определяются в каждой номинации и награждаются грамотами управления образования АНМР. Жюри вправе определять количество победителей и призеров. Образовательные организации, принявшие участие в конкурсе-выставке, награждаются благодарственными письмами МБУК МЗ «Кузнецкая крепость».
Приложение
Заявка на конкурс-выставку
«Светлая Пасха»
	№ пп
	Номинация
	Наименование работы
	Вид техники исполнения
	Ф.И. автора

(полностью)
	Наименование ОО
	Класс
	Ф.И.О.

руководителя (полностью)
	Контактный телефон руководителя